
Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 1 

Z Á P I S  č. 4/2023 
z porady zástupců Realizačního týmu, 

která se uskutečnila  
dne 21. 04. 2023 

v zasedací místnosti Městského úřadu Litvínov, Tržní čp. 2042, Litvínov 436 01 
 

 
Přítomni: 

• Dle prezenční listiny 

 
Omluveni: 

• Dle prezenční listiny 

 

 

Další porada zástupců realizačního týmu se koná  
dne 19. 05. 2023 v 09:30 hod. v zasedací místnosti Městského úřadu Litvínov,  

Tržní čp. 2042, 436 01 Litvínov. 
 

 

 

Program: 
 

1. Kontrola zadaných úkolů ........................................................................................................ 2 
2. Nově zadané úkoly ................................................................................................................ 2 

3. Průběh jednání ...................................................................................................................... 4 
3.1 KA1 „Řízení projektu“ ...................................................................................................... 4 

3.2 KA2 „Místní akční plány rozvoje vzdělávání III“ ................................................................. 4 

3.2.1 Rozvoj a aktualizace MAP ......................................................................................... 4 
3.2.1.1 Řízení procesu rozvoje a aktualizace MAP ................................................................ 4 

3.2.1.2 Zpracování kom. plánu, zpracování a realizace konzultačního procesu ....................... 4 
3.2.1.3 PS Financování ...................................................................................................... 4 

3.2.1.4 PS Čtenářská gramotnost ....................................................................................... 5 

3.2.1.5 PS Rovné příležitosti ............................................................................................... 5 
3.2.1.8 Místní akční plánování ............................................................................................ 5 

3.2.1.9 Spolupráce s KAP ................................................................................................... 5 
3.2.1.10 Spolupráce s projektem poskytujícím metod. podporu akčnímu plánování v území ... 6 

3.2.2 Evaluace procesu místního akčního plánování ............................................................ 6 

4. Diskuse, různé ...................................................................................................................... 6 
5. Projekt MAP IV ...................................................................................................................... 6 

 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 2 

1. Kontrola zadaných úkolů 
 

A) Splněné úkoly: 
 

08/2023 Zaslat připomínky k návrhu Akčního plánu 2023 
Zodpovídá:  členové PS a ředitelé škol, kteří nejsou v PS 

Termín:   4/2023 

Výchozí dokumentace: Akční plán 2022–2023 
Stav: Splněno 

 
09/2023 Rozeslat výzvu zřizovatelům a ředitelům škol k aktualizaci Strategického 

rámce MAP, evidence podnětů 

Zodpovídá:   P. Zavázalová, M. Růžičková 
Termín:   4/2023 

Výchozí dokumentace: Strategický rámec MAP 
Stav: Splněno 

 
11/2023 Zpracovat časový a procesní plán identifikace implementačních aktivit 

projektu MAP IV 

Zodpovídá:   K. Rejčová 
Termín:   4/2023 

Výchozí dokumentace: Tabulka ze sdíleného disku 
Stav: Splněno 

 

B) Trvající úkoly: 
 

10/2023 Administrovat proces evaluace PS a průběhu a přínosu projektu MAP III 
Zodpovídá:   K. Rejčová, L. Haidová, J. Hrubeš 

Termín:   5/2023 

Výchozí dokumentace: Dotazníkové šetření v rámci evaluace MAP II 
Stav: --- 

 
2. Nově zadané úkoly 

 
12/2023 Dokončit administrativní proces finančního vypořádání projektu MAP II 

mezi MAS Naděje, městem Litvínov a ŘO 

Zodpovídá:   K. Rejčová 
Termín:   5/2023 

Výchozí dokumentace: Depeše z ISKP 14+ 
Stav: --- 

 

13/2023 Zaslat finální verzi Akčního plánu 2023 ke zveřejnění 
Zodpovídá:   P. Zavázalová, M. Růžičková 

Termín:   5/2023 
Výchozí dokumentace: Návrh Akčního plánu 2023 

Stav: --- 
 

14/2023 Zpracovat časový a procesní plán dílčích kroků evaluace MAP 

Zodpovídá:   K. Rejčová 
Termín:   5/2023 

Výchozí dokumentace: Evaluační plán 
Stav: --- 

 

15/2023 Připravit dotazníkové šetření pro identifikaci implementačních aktivit 
projektu MAP IV pro ředitele škol 

Zodpovídá:  K. Rejčová, L. Haidová 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 3 

Termín:   5/2023 
Výchozí dokumentace: Tabulka ze sdíleného disku 

Stav: --- 
 

16/2023 Připravit podklady pro Setkání ředitelů škol v ORP Litvínov 
dne 13. 06. 2023, 10 hod.  

Zodpovídá:   K. Rejčová, L. Haidová 

Termín:   5/2023 
Výchozí dokumentace: --- 

Stav: --- 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 4 

3. Průběh jednání 
K. Rejčová zahájila poradu zástupců RT (dále jen porada) v 09,00 hod. a přivítala všechny přítomné 

členy. Provedla kontrolu zadaných úkolů z předchozí porady ze dne 21. 04. 2023. 
 

3.1 KA1 „Řízení projektu“ 
K. Rejčová předala informace k zakončovací fázi projektu MAP II, kdy ZZoR a ZŽoP za 7. MO, 

tj. od 03/2022 do 04/2022, byly podány dne 26. 07. 2022. Ke schválení ZZoR došlo dne 20. 12. 2022. 

ZŽoP byla ze strany ŘO schválena dne 18. 04. 2023. Byla vyčíslena vratka finančních prostředků ve výši 
389.887,32 Kč, kterou je nutno zaslat ŘO nejpozději do 01. 07. 2023. Podíl Města Litvínov činí cca 65 

tis. Kč. Na základě závěrečného vyúčtování je potřeba přesnou částku vyčíslit (zodpovídá K. Rejčová). 
 

Projekt MAP III se nyní nachází v 2. MO, tedy od 01. 10. 2022 do 31. 03. 2023 (6 měsíců) s termínem 

předložení ZoR a ŽoP max. do 03. 05. 2023 (zodpovídá K. Rejčová). V současné chvíli se intenzivně 
pracuje na administraci podkladů nutných k podání ZoR a ŽoP. 

 
3.2 KA2 „Místní akční plány rozvoje vzdělávání III“ 

 
3.2.1 Rozvoj a aktualizace MAP 

(obsahuje pod-aktivity)  

 
3.2.1.1 Řízení procesu rozvoje a aktualizace MAP 

V období od 20. 03. 2023 do 24. 03. 2023 proběhlo hlasování ŘV per rollam.  
Předmětem hlasování byly níže uvedené dokumenty, které byly schváleny:  

• Aktualizované složení ŘV (M. Sabolová – zástupce zaměstnavatelů); 

• Návrh Evaluačního plánu MAP vč. příloh. 

Podklady a informace jsou uveřejněny na webových stránkách a sdíleném disku projektu.  

 
Další hlasování ŘV per rollam se plánuje na 06/2023 a 09/2023 kvůli pověření zpracovatele žádosti 

o podporu realizace MAP IV a kvůli aktualizaci Strategického rámce MAP. 
 

3.2.1.2 Zpracování kom. plánu, zpracování a realizace konzultačního procesu  
Tiskové zprávy v rámci projektu MAP III budou vycházet 1x za půl roku, tzn. celkem 4x TZ (zodpovídá 

J. Hrubeš). 1. TZ na téma zahájení realizace projektu již byla uveřejněna a proběhl sběr dat publicity. 

2. TZ, která byla zaměřena na prezentaci systému sdílených pomůcek pro školy, jehož gesce spadá 
pod Technický klub v Litvínově, byla uveřejněna v 12/2022, sběr dat publicity byl též uzavřen. 3. TZ 

byla uveřejněn v 03/2023. Tématem bylo shrnutí informací z informativního setkání s aktéry 
ve vzdělávání v regionu za účasti zástupců ze sociologicky-výzkumné organizace PAQ RESEARCH, 

které se uskutečnilo dne 23. 02. 2023 od 14,00 hod. v Café baru Citadela v Litvínově. Sběr dat publicity 

byl uzavřen dne 31. 03. 2023. 4. TZ vyjde v 09/2023, tématem bude průběh realizace projektu MAP III 
a bližší informace k realizaci projektu MAP IV.      

 
3.2.1.3  PS Financování 

Porady se zúčastnila K. Křivánková – vedoucí PS.  

Od poslední porady se neuskutečnilo žádné další jednání PS.  
Na posledním společném jednání ze dne 16. 03. 2023 byl zaznamenám zájem o celoplošné testování 

pro identifikaci nadaných žáků „Invenio“. V. Knoblochová upřesnila, že by se celkově jednalo cca 
o částku ve výši 320 tis. Kč (město Litvínov 170 tis. Kč, město Litvínov a ostatní obce v ORP Litvínov cca 

280 tis. Kč a školy, jejichž zřizovatelem není obec, cca 40 tis. Kč). Tato poptávka bude tedy zohledněna 
v plánovaném dotazníkovém šetření pro ředitele škol v ORP Litvínov v 05/2023.   

Dále K. Křivánková navrhla do implementačních aktivit zaevidovat další DVPP např. na diferenciaci 

výuky. K. Rejčová doplnila, že musí být respektováno pravidlo, že nelze podpořit shodné aktivity 
realizované pro stejnou konkrétní cílovou skupinu, které jsou podpořeny z jiných veřejných prostředků, 

např. z jiných projektů nebo z rozvojových a dotačních titulů. Tj. aktivity pro stejnou konkrétní cílovou 
skupinu mohou být podpořeny v tomto projektu pouze v případě, že na ně příjemce nebo zapojené 

subjekty nečerpají podporu např. z výzev na zjednodušené projekty, projektů KAP, dotačních 

a rozvojových programů MŠMT apod. To znamená, že je nutné, aby stejný pedagogický pracovník 



Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 5 

neabsolvoval stejný kurz DVPP vícekrát. Důvodem je zamezení možných překryvů a hrozícího rizika 
dvojího financování aktivit.   

 
3.2.1.4 PS Čtenářská gramotnost 

Porady se zúčastnila K. Koželuhová – vedoucí PS.  
Od poslední porady se neuskutečnilo žádné další jednání PS.  

Dne 11. 05. 2023 se uskuteční další neformální porada zástupců MŠ. Hlavním tématem bude především 

zápis dětí do MŠ pro školní rok 2023/2024. K. Koželuhová předá informace na další poradě.  
 

3.2.1.4 PS Matematická gramotnost 
Porady se zúčastnila Z. Ozaňáková – vedoucí PS.  

Od poslední porady se neuskutečnilo žádné další jednání PS.  

 
3.2.1.5 PS Rovné příležitosti 

Porady se zúčastnila P. Tomášová – vedoucí PS.  
Od poslední porady se neuskutečnilo žádné další jednání PS.  

 
Další jednání PS v tuto chvíli není plánováno a bude řešeno operativně.  

 

3.2.1.8  Místní akční plánování 
Za dílčí činnosti zodpovídá P. Zavázalová a M. Růžičková ve spolupráci s J. Hrubešem dle svého 

stanoveného harmonogramu podle metodiky projektu.  
 

A. Analytická část MAP – aktualizace 
Nyní je aktuální dokument ze dne 13. 04. 2022. 
Aktualizace analytické části, resp. jejich dílčích částí, bude probíhat kontinuálně po celou dobu realizace 

projektu.  
Aktuálně proběhlo připomínkování členů PS ke návrhu priorit a cílů MAP. Vzhledem k tomu, že prozatím 

nejsou oficiálně známy podmínky realizace projektů MAP IV, je možné, že bude muset dojít k jejich 

modifikaci. K závěrečnému schválení ze strany PS a ŘV dojde nejpozději ke konci realizace projektu, 
tj. max. do 30. 11. 2023.    

 
B. Strategický rámec MAP – do roku 2025 
Nyní je aktuální dokument ze dne 25. 10. 2022, resp. jeho tabulková část. K další aktualizaci dojde 
v období 06-09/2023 dle individuálních požadavků zapojených subjektů. V rámci procesu byla 

uveřejněna výzva k aktualizaci do území pro zástupce zřizovatelů škol s časovým plánem a žádostí 

o zaslání příp. požadavku na dřívější aktualizaci Strategického rámce MAP ve vazbě na plánované výzvy 
max. do termínu 19. 05. 2023. 

   
C. Akční plán 2022-2023 
Nyní je aktuální dokument ze dne 13. 04. 2022.  

Rámcová evaluace tohoto AP proběhla v rámci tvorby Akčního plánu 2023.  
 

D. Akční plán 2023 
Tvorba dokumentu již byla dokončena. Dokument byl odeslán k náhledu a připomínkám členům PS 

s termínem plnění do 19. 04. 2023. Dokument bude nyní revidován a odeslán K. Rejčové ke zveřejnění.   
 

E. Akční plán 2024-2025 
Tvorba dokumentu bude zahájena ve II. Q roku 2023. Existence dokumentu je předpokladem pro podání 
žádosti o podporu projektu MAP IV.    

  
3.2.1.9 Spolupráce s KAP 

Setkání MAP a KAP je plánováno na 24. 05. 2023 od 9,30 hod. v Ústí nad Labem, sídlo NPI.  

Dne 11. 04. 2023 se konala online Konference ke střednímu článku, které se zúčastnila K. Rejčová, 
P. Zavázalová a L. Haidová. Byly předány informace vč. informace o uveřejnění záznamu z akce.  

https://www.youtube.com/watch?v=rdahIRX8Llc


Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP Litvínov 
reg. č. projektu CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025 

 

 6 

Dne 13. 04. 2023 se konalo online Mini tržiště, kterého se zúčastnila P. Zavázalová, K. Křivánková, 
Z. Ozaňáková. Diskutován byl program KiVa proti šikaně vyvinutý na základě výzkumu a vědecky 

ověřených výsledků, který vytvořila Univerzita v Turku s finanční podporou finského Ministerstva školství 
a kultury (částka 300 tis. Kč na 3 školní roky/škola) a dále ABAKU (částka 10 tis. pro jednoho učitele 

s nutností opakovat po dvou měsících) aj. Tyto podněty budou zaneseny do implementačních aktivit. 
Dne 10. 05. 2023 proběhne Konference Výzvy vzdělávání v Ústeckém kraji (akce se zúčastní 

V. Knoblochová a P. Zavázalová).  

Dne 16. 05. 2023 proběhne porada s Ústeckým krajem.   
 

3.2.1.10 Spolupráce s projektem poskytujícím metod. podporu akčnímu plánování v území 
Viz DTTO bod č. 3.2.1.9.    

  

3.2.2 Evaluace procesu místního akčního plánování 
(neobsahuje pod-aktivity)  

V 04/2023 proběhla formou dotazníkového šetření evaluace PS a evaluace průběhu a přínosu projektu 
MAP III. Nyní se zpracovává sumarizace výsledků šetření jako podklad pro textové zpracování.  

Na další poradě K. Rejčová předloží rozpracování dalších dílčích kroků dle Evaluačního plánu, který je 
uveřejněn na webových stránkách a sdíleném disku projektu.  

 

4. Diskuse, různé 
V rámci diskuze K. Rejčová opětovně upozornila na avízo výzvy Podpora komunitního život na venkově 

2023. Výzva bude vyhlášena dne 01. 05. 2023 s termínem ukončení dne 19. 06. 2023. Finanční alokace 
činní necelých 610 tis. Kč, podpora bude 85 % v rozsahu od 10-55 tis. Kč. Akce lze realizovat v období 

od 01. 03. 2023 do 31. 12. 2023.  

 
Dále K. Rejčová odpověděla na dotazy týkající se Akčním plánu IROP, k jehož schválení ze strany ŘO 

došlo dne 12. 04. 2023. Celková finanční alokace pro školy z území MAS Naděje bude činit 10.072.895,00 
Kč, k vyhlášení 1. výzev dojde přibližně v 09/2023.    

 

J. Hrubeš přednesl informace z NPO o aplikovaných nástrojích týkajících se města Litvínov a města Lom. 
 

Byly řešeny kritéria pro přestup dětí/žáků mezi školami v průběhu školního roku (požadavek 
na stanovení povinností dětí/žáků, příp. metodiky, kdy lze vydat negativní stanovisko školy). 

V. Knoblochová přislíbila přenos požadavku na Ústecký kraj, příp. zjistí, jak postupují ostatní kraje v ČR.  
 

K. Rejčová a P. Zavázalová předali členům RT informace ze společného jednání KS MAS ÚK a zástupců 

MAP, které se uskutečnilo dne 20. 04. 2023, ve věci diskuse přínosu pří. realizace projektového záměru 
(klíčového projektu) ve vazbě na Operační program Spravedlivé transformace pro Ústecký kraj. V rámci 

diskuse se mimo jiné také poukázalo na Mozartův orchestr Litvínov, který upozorňuje na významné 
hudebníky z ORP Litvínov, má dlouholetou tradici, nyní zažívá obnovu a stál by za propagaci. 

Dále P. Tomášová navrhla zaměřit se a klást důraz také na umělou inteligenci.  

 
5. Projekt MAP IV 

Dne 10. 04. 2023 proběhla brainstormingová schůzka k pohádkovému maratonu, byl zpracován výstup 
k diskusi, toto téma bude v čase ještě řešeno. Další důležitou informací je plánovaná změna v nastavení 

klíčových/povinných témat. K. Rejčová upozornila na nutnost mít brzy vzor Souhlasu s MAP IV pro RSK 
ÚK a vzor Souhlasu s MAP IV pro školy, bude řešeno v nejbližší době. Dne 13. 06. 2023 od 10:00 hod 

v knihovně proběhne Setkání s řediteli škol, jehož obsahem bude diskuse nad výběrem implementačních 

aktivit, je zde domluvena účast DZS k projektům a grantům a Platformy Venkovská mládež při NS MAS 
ČR. Předcházet bude dotazníkové šetření.     

 
K. Rejčová ukončila poradu ve 11:00 hod. 

Další porada se uskuteční dne 19. 05. 2023 od 9:30 hod.  

 
Zapsala:  

L. Haidová 

https://ceskarepublika.kivaprogram.net/what-is-kiva/
https://www.masnadeje.cz/vyzvy-/podpora-komunitniho-zivota-na-venkove/2023/1-vyzva/
https://www.masnadeje.cz/vyzvy-/podpora-komunitniho-zivota-na-venkove/2023/1-vyzva/
https://www.masnadeje.cz/strategie/strategie-komunitne-vedeneho-mistniho-rozvoje-2021-2027/akcni-plan/irop/
https://www.dzs.cz/projekty-granty
https://www.nsmascr.cz/o-spolku/ps-a-platformy/platforma-venkovska-mladez/
https://www.nsmascr.cz/o-spolku/ps-a-platformy/platforma-venkovska-mladez/

